

Città di LATIANO



PROVINCIA DI BRINDISI

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N.887

Data di registrazione 26/10/2022

REG. SETTORE N. 89

OGGETTO: Ristrutturazione e Adeguamento del Campo Sportivo Comunale di Via Torre Santa Susanna (CUP: D75H18000380004) - OMOLOGAZIONE DELLA SPESA SOSTENUTA PER LA REALIZZAZIONE DELL'OPERA

IL RESPONSABILE STRUTTURA V^ - LAVORI PUBBLICI - EDILIZIA PRIVATA - SUAP - CIMITERO

PREMESSO:

- Che Con Deliberazione di GC 148 del 28-09-2018, è stato approvato il progetto definitivo del 1^ lotto funzionale dei lavori di "Ristrutturazione e Adeguamento del Campo Sportivo Comunale di Via Torre S.S.nna" dell'importo di € 450.000,00 redatto dall'Arch. Giuseppe DE DONNO cod. fisc DDN GPP 79S04 B300G;
- Che con D.D. 807 del 06-12-2018, veniva dato incarico al professionista sopra citato di "Redigere il Progetto di livello Esecutivo del 1° Lotto funzionale relativo ai lavori di Ristrutturazione e Adeguamento del Campo Sportivo Comunale di Via Torre Santa Susanna";
- Che con D.D. 890/2018 è stato approvato il progetto di livello esecutivo 1^ lotto funzionale, riguardante la "Ristrutturazione e Adeguamento del Campo Sportivo Comunale di Via Torre S. S.nna", redatto dall'arch. Giuseppe DE DONNO, con lo stesso atto viene indetta procedura di gara ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016, con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, per l'affidamento dei lavori di cui trattasi;
- Che con D.D. 536/2019 è stata disposta l'aggiudicazione dei lavori, in favore dell'operatore economico EL. CAM IMMOBILIARE SRLS P.IVA 02 514 270 749, a seguito del conseguimento di un punteggio pari a 91,01/100 (novantuno/01), per un importo pari ad € 263.808,24 a seguito del ribasso pari all'11,00%, applicato all'importo posto a base di ribasso, oltre agli oneri per la sicurezza pari ad € 962,80 e quindi per un importo complessivo dell'appalto di euro 264.771,04 (euro duecentosessantiquattro settecentosettantuno/04) oltre IVA come per Legge, approvando il nuovo quadro economico

dell'opera rimodulato nei seguenti termini:

QUADRO ECONOMICO POST-GARA			
Ristrutturazione e Adeguamento del Campo Sportivo Comunale di via Torre Santa Susanna 1° Lotto Funzionale			
	VOCE	DESCRIZIONE	IMPORTO
	A	LAVORI	
A - Importo lavori	A.1	Importo lavori soggetto a ribasso	296.413,75
	A.2	Ribasso offerto 11% (undici per cento)	32.605,51
	A.3	Importo lavori aggiudicato	263.808,24
	A.3	Oneri non soggetti a ribasso d'asta	962,80
		TOTALE LAVORI	264.771,04
B - Somme a disposizione	B.1	Prestazioni tecniche	
	B.1.1	Progettazione Esecutiva	6.950,61
	B.1.2	Spese tecniche per incarichi esterni (Direzione Lavori e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, ecc.)	27.321,73
	B.1.3	CNPAIA 4% su (B.1.1 + B.1.2) =	1.370,89
	B.1.4	I.V.A. sulle competenze tecniche (B.1.1 + B.1.2 + B.1.3) =	7.841,51
		TOTALE SPESE TECNICHE	43.484,74
	B.2	Imprevisti sui lavori (compreso IVA)	
	B.2.1	Imprevisti sui lavori (compreso IVA)	53.072,06
		TOTALE IMPREVISTI E LAVORI IN ECONOMIA	53.072,06
	B.3	I.V.A. sui lavori	
	B.3.1	I.V.A. sui lavori 22%	58.249,63
	B.3.2		TOTALE IVA
			58.249,63
	B.4	Incentivi per funzioni tecniche	
	B.4.1	Incentivo (art. 113 D. Lgs 50/2016) = 2% sull'importo dei lavori	5.947,53
		TOTALE INCENTIVI	5.947,53
	B.5	Altro	
	B.5.1	Contributo da corrispondere ad ANAC	225,00
	B.5.2	Parere C.O.N.I.	20.000,00
	B.5.3	Eventuali spese per commissioni giudicatrici	1.250,00
B.5.4	Pubblicazioni avvisi	3.000,00	
	TOTALE ALTRO	24.475,00	
		IMPORTO TOTALE INTERVENTO: (A + B.1 + B.2 + B.3 + B.4 + B.5)	450.000,00

- Che con D.D. 1041/2019 sono stati affidati ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. a) del D.lgs. n.50/2016 gli incarichi di Direzione Lavori, misura, contabilità, redazione del Certificato di Regolare Esecuzione nei confronti dell'Arch. Giuseppe De Donno e il Coordinamento della Sicurezza in fase di Esecuzione nei confronti del Geom. Cosimo Carriere;
- Che la ditta EL.CAM IMMOBILIARE SRLS aggiudicataria dei lavori di che trattasi, sottoscriveva regolare contratto in data 13-11-2019 repertoriato al n. 2562;
- Che con verbale del 13-02-2020 è stata effettuata da parte della D.L. la Consegna dei lavori;

- Che con D.D. n. 248 del 28-04-2020 veniva approvata, ai sensi dell'art.106 del citato dlgs 50/2016 comma 1 lett. c, la variante in corso d'opera dei lavori per le motivazioni ivi riportate con un incremento dell'importo contrattuale pari ad € 39.174,65 oltre IVA al 22% a favore della EL.CAM IMMOBILIARE SRLS, con il seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO				
Ristrutturazione e Adeguamento del Campo Sportivo Comunale di via Torre Santa Susanna 1° Lotto Funzionale – 1^ Variante in corso d'opera				
	VOCE	DESCRIZIONE	IMPORTO	
	A	LAVORI		
A - Importo lavori	A.1	Importo lavori soggetto a ribasso in VARIANTE	340.430,21	
	A.2	Ribasso offerto 11% (undici per cento)	- 37.447,32	
	A.3	Importo lavori RIBASSATO	302.982,89	
	A.3	Oneri non soggetti a ribasso d'asta	962,80	
		TOTALE LAVORI	303.945,69	
B - Somme a disposizione	B.1	Prestazioni tecniche		
	B.1.1	Progettazione Esecutiva	6.950,61	
	B.1.2	Spese tecniche per incarichi esterni (Direzione Lavori, misura, contabilità e redazione del certificato di regolare esecuzione)	11.261,34	
	B.1.3	Spese tecniche per incarico esterno coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione,	6.619,11	
	B.1.4	Maggiori spese per Direzione Lavori, misura, contabilità e redazione del certificato di regolare esecuzione ed elaborazione della VARIANTE IN CORSO D'OPERA	3.724,90	
	B.1.5	Maggiori Spese tecniche per incarico esterno di coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, VARIANTE IN CORSO D'OPERA	1.747,51	
	B.1.6	CNPAIA 4% su (B.1.1 + B.1.5) =	1.212,14	
	B.1.7	I.V.A. sulle competenze tecniche		
			TOTALE SPESE TECNICHE	31.515,61
	B.2	Imprevisti sui lavori (compreso IVA)		
	B.2.1	Imprevisti sui lavori (compreso IVA)	19.367,79	
			TOTALE IMPREVISTI E LAVORI IN ECONOMIA	19.367,79
	B.3	I.V.A. sui lavori		
	B.3.1	I.V.A. sui lavori 22%	66.868,05	
	B.3.2		TOTALE IVA	66.868,05
	B.4	Incentivi per funzioni tecniche		
	B.4.1	Incentivo (art. 113 D. Lgs 50/2016) = 2% sull'importo dei lavori posto a base di gara	6.827,86	
			TOTALE INCENTIVI	6.827,86
	B.5	Altro		
	B.5.1	Contributo da corrispondere ad ANAC	225,00	
	B.5.2	Parere C.O.N.I.	20.000,00	
	B.5.3	Eventuali spese per commissioni giudicatrici	1.250,00	
			TOTALE ALTRO	21.475,00
		IMPORTO TOTALE INTERVENTO: (A+B.1+B.2+B.3+B.4+B.5)	450.000,00	

- Che con nota registrata al protocollo di questo Ente in data 26-05-2020 n. 9871 il Direttore dei Lavori comunicava l'effettivo inizio dei lavori avvenuto in data 18-05-2020;
- Che la Regione Puglia Dipartimento per la promozione della salute, del benessere sociale e dello sport per tutti sezione promozione della salute e del benessere, ha proceduto alla trasmissione dell'atto Dirigenziale n. 1161 datato 17/12/2019, registrato al protocollo ufficiale di questo Ente in data 18/02/2020 al n. 3983, con la quale decretava l'assegnazione del contributo di € 100.000,00 a valere sulla progettazione rimodulata di € 550.000,00, con annesso Disciplinare regolante i rapporti tra la Regione Puglia e il Comune di Latiano che debitamente sottoscritto veniva ritrasmesso all'Ente erogatore in data 03-03-2020 in allegato alla nota protocollata al n. 5129 di questo Ente;
- Che con Delibera di Giunta Comunale n. 18 del 25/02/2021 veniva rideterminato, il quadro economico dei lavori di Ristrutturazione ed adeguamento campo sportivo via Torre S.S., a seguito dell'inglobato contributo pari ad € 100.000,00 assegnato dalla REGIONE PUGLIA per i lavori in oggetto;
- Che il Direttore dei Lavori con nota registrata al protocollo di questo Ente in data 03-08-2020 al n. 14331 comunicava l'avvenuta sospensione dei lavori in data 06-07-2020, riservandosi un'analisi più attenta dello stato di fatto, avendo rilevato la presenza all'interno del perimetro del terreno di gioco, di cavidotti elettrici con relativa linea elettrica, incroci fognari e rete idrica danneggiati oltre a strutture in c.a. vetuste, che si estendono sotto la tribuna lato Nord, tali sottoservizi non è stato possibile rilevarli visivamente durante i vari sopralluoghi di verifica dello stato di consistenza e non riscontrabili negli elaborati progettuali archiviati presso l'Ente ed esaminati a supporto della stesura della progettualità appaltata;
- Che con istanza assunta al protocollo di questo Ente in data 10-02-2021 al n. 2966, integrativa alla nota del 03/08/2020 al n. 14331 il tecnico progettista Arch. De Donno Giuseppe nonché Direttore dei lavori, ha rappresentato la necessità di redigere una perizia di variante e suppletiva, ai sensi dell'art. 106 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. per la risoluzione di problematiche emerse durante l'esecuzione dei lavori e propedeutici alla continuazione degli stessi;
- Che il Responsabile Unico del Procedimento valutate le istanze del Direttore dei lavori sopra menzionate, ha autorizzato lo stesso, con nota registrata al protocollo di questo Ente in data 25-02-2021 al n. 4091, alla redazione della perizia di variante e suppletiva in corso d'opera;
- Che con D.G.C n 50 del 08-04-2021 veniva approvata la seconda perizia di variante e si dava atto che al finanziamento dell'opera si sarebbe fatto fronte con le somme indicate nel quadro economico dell'opera, così come rimodulato a seguito del contributo Regionale, e nello specifico per € 450.000,00 con mutuo contratto c/o CC.DD.PP dall'Ente ed € 100.000,00 quale contributo concesso dalla Regione Puglia, con il seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO			
Ristrutturazione e Adeguamento del Campo Sportivo Comunale di via Torre Santa Susanna 1° Lotto Funzionale – 2^ Variante in corso d'opera			
	VOCE	DESCRIZIONE	IMPORTO
	A	LAVORI	
A - Importo lavori	A.1	Importo lavori soggetto a ribasso d'asta 2^ variante	423.312,19
	A.2	Ribasso offerto 11% (undici per cento)	-46.564,34
	A.3	Importo lavori ribassato	376.747,85
	A.3	Oneri non soggetti a ribasso d'asta	962,80
		Oneri della sicurezza DPCM del 26-04-2020	5.805,00
		TOTALE LAVORI	383.515,65
B - Somme a disposizione	B.1	Prestazioni tecniche	
	B.1.1	Progettazione Esecutiva	6.950,61
	B.1.2	Spese tecniche per incarichi esterni (Direzione Lavori, misura, contabilità e redazione del certificato di regolare esecuzione)	11.261,34
	B.1.3	Spese tecniche per incarico esterno coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione,	6.619,11
	B.1.4	Maggiori spese per Direzione Lavori, misura, contabilità e redazione del certificato di regolare esecuzione ed elaborazione della 1° VARIANTE IN CORSO D'OPERA	3.724,90
	B.1.5	Maggiori Spese tecniche per incarico esterno di coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, 1° VARIANTE IN CORSO D'OPERA	1.747,51
	B.1.6	CNPAIA 4% su (B.1.1 + B.1.5) =	1.212,14
		TOTALE SPESE TECNICHE	31.515,61
	B.2	Imprevisti sui lavori (compreso IVA)	
	B.2.1	Imprevisti sui lavori (compreso IVA)	19.367,79
		TOTALE IMPREVISTI E LAVORI IN ECONOMIA	19.367,79
	B.3	I.V.A. sui lavori	
	B.3.1	I.V.A. sui lavori 22%	84.373,44
	B.3.2	TOTALE IVA	84.373,44
	B.4	Incentivi per funzioni tecniche	
	B.4.1	Incentivo (art. 113 D. Lgs 50/2016) = 2% sull'importo dei lavori	8.485,50
		TOTALE INCENTIVI	8.485,50
	B.5	Altro	
	B.5.1	Contributo da corrispondere ad ANAC	225,00
	B.5.2	Parere C.O.N.I.	20.000,00
	B.5.3	Eventuali spese per commissioni giudicatrici	1.250,00
		TOTALE ALTRO	21.475,00
	B.6	CONTRIBUTO REGIONE PUGLIA L.R. 33/2006 (€100.000,00)	1.267,01
	IMPORTO TOTALE INTERVENTO: (A + B.1 + B.2 + B.3 + B.4 + B.5)	550.000,00	

- Che con DD 676 del 31-08-2022, si impegnavano le somme necessarie per l'incremento dei lavori previsti nella seconda perizia con i fondi regionali;
- Che con DD 808 del 04-10-2022 e con DD 822 del 11-10-2022 si impegnavano e liquidavano le somme necessarie-per fronteggiare i rincari eccezionali dei prezzi di acquisto dei materiali da costruzione più significativi, verificatisi nel primo semestre del 2021, e le connesse conseguenze negative per gli operatori economici e per le stazioni appaltanti, il Governo ha emanato il D.L. 25 maggio 2021, n. 73,

convertito con modificazioni con legge 23 luglio 2021, n. 106, il quale all'articolo 1-septies reca disposizioni urgenti in materia di compensazione dei prezzi dei materiali da costruzione nei contratti pubblici; in € 15.891,72 con le somme previste al punto B.2.1 Imprevisti sui lavori (compreso IVA) del quadro economico di approvazione della 2^ perizia di variante;

- Che con DD 827 del 13-10-2022 venivano approvati gli atti finali, ed il certificato di regolare esecuzione del Direttore dei Lavori, liquidando le risultanze del credito netto dell'impresa in € 1.883,75 oltre IVA per complessive € 2.298,18;

COSTATATO che a seguito della conclusione dei lavori, veniva quantificata una spesa effettivamente sostenuta confermata dagli atti contabili di seguito dettagliati:

ORIGINALE

Dettaglio delle spese liquidate /pagate	Determina Dirigenziale	fattura	Mandati	data	Importo netto €	Oneri Cassa 4%	IVA 22%	Sommano €
LAVORI importi liquidati e pagati								
EL.CAM -Antic. 20%	423/2020	1-20	1.922	7 lug 20	60.789,14		13.373,61	74.162,75
EL.CAM -1^ SAL	251/2021	4-20			35.342,00		7.775,24	43.117,24
			1.292	29 mar 21				14.275,51
			1.293	29 mar 21	21.066,49		7.775,24	28.841,73
EL.CAM -2^ SAL	528/2021	5-21	2.182	25 mag 21	66.735,00		14.681,70	81.416,70
EL.CAM -3^ SAL	898/2021	7-20			102.533,00		22.557,26	125.090,26
			3.266	7 ott 21	71.314,47		15.689,18	87.003,65
			3.267	7 ott 21	31.218,53		6.868,08	38.086,61
EL.CAM -4^ SAL	722/2022	9-PA/22			106.725,00		23.479,50	130.204,50
			2.783	14 set 22	12.415,44		2.731,40	15.146,84
			2.784	14 set 22	14.739,60		3.242,71	17.982,31
			2.785	14 set 22	26.342,48		5.795,35	32.137,83
			2.786	14 set 22	33.981,98		7.476,04	41.458,02
			3.116	5 ott 22	11.769,46		2.589,28	14.358,74
			3.118	5 ott 22	7.476,04		1.644,73	9.120,77
EL.CAM -5^ SAL	732/2022	10-PA/22			9.507,76		2.091,71	11.599,47
			2.787	14 set 22	3.027,34		666,01	3.693,35
			2.788	14 set 22	4.765,91		1.048,50	5.814,41
			3.117	5 ott 22	1.048,50		230,67	1.279,17
			3.120	5 ott 22	666,01		146,53	812,54
EL.CAm -Straord. adeguamento prezzi	808/2022	11-PA/22			13.091,48		2.880,13	15.971,61
			3.221	19 ott 22				9.284,55
			3.224	20 ott 22				2.328,11
			3.225	20 ott 22				1.478,82
sommano per lavori €								481.562,53
Spese tecniche liquidati-pagati								
Arch DE DONNO Giuseppe	451/2021	3-21						11.102,53
			1.998	16 giu 21	6.950,61	278,02		7.228,63
			1.999	16 giu 21	3.724,90	149,00		3.873,90
	120/2022	FPA-4/21	735	18 feb 22	6.000,00	240,00		6.240,00
	877/2022	FPA-2/22	3.401	25 ott 22	5.261,34	210,45		5.471,79
Geom CARRIERI Cosimo	970/2021	2-PA	3.479	26 ott 21	3.300,00	132,00		3.432,00
	877/2022				5.064,73	202,59		5.267,32
			3.397	24 ott 22				3.449,91
			3.398	24 ott 22				1.817,41
Ing. PERRUCCI C. Claudio	104/2020		1.016	30 mar 20	1.000,00		250,00	1.250,00
Incentivo ex art 113/50-2016	865/2022							8.485,50
sommano per spese tecniche €								41.249,14

<i>Diversi fornitori</i>							
Unione dei comuni Montedoro ANAC-gara	424/2019		2.010	16 giu 21			225,00
GEOPROVE sas	1180/2021	1057/20	4.102	23 dic 21	1.200,00	264,00	1.464,00
LND SERVIZI SRL	1112/21	582E	4.132	23 dic 21	1.800,00	396,00	2.196,00
LND Lega Naz. Dilettanti	726/22		2.781	14 set 22			400,00
Parere CONI				20 nov 19			150,00
Parere CONI	3311/22			21 ott 21			150,00
sommano diversi fornitori €							4.585,00
<i>Importi impegnati da pagare a vari soggetti</i>							
EL.CAM	827/2022				1.883,75	414,42	2.298,17
LND SERVIZI SRL	1201/2021				3.000,00	660,00	3.660,00
LND SERVIZI SRL	883/2022				10.000,00	2.200,00	12.200,00
sommano impegni da pagare con liquidazioni successive €							18.158,17
Totale importo dell'intervento €							545.554,84
<i>economie</i>							
Finanziamento CDP importo 450.000,00							3.178,15
Finanziamento regionale importo 100.000,00							1.267,01
Sommano economie €							4.445,16

RITENUTO, per quanto innanzi dover procedere, giusto quanto previsto dall'art. 24 della Legge Regionale n° 13/2001, alla relativa omologazione;

VISTO

- il D.lgs n. 50/2016 e smi;
- Il DPR n. 207/2010 e smi;
- la Legge Regionale n. 13/2001;

ATTESA la propria competenza ai sensi del D.Lgs 267/2000

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intende integralmente riporta;

1. **DI APPROVARE** il quadro tecnico economico finale dell'opera di "Ristrutturazione e Adeguamento del Campo Sportivo Comunale di Via Torre S.S.nna"

ORIGINALE

	Importo €	Cassa Previd 4%	IVA 22%	Sommano €	
LAVORI importi					
LAVORI – impresa EL.CAM srl	383.515,65		84.373,44	467.889,10	
LAVORI – impresa EL.CAM srl compensazione dei prezzi dei materiali da costruzione 1^ sem 2021	13.091,48		2.880,13	15.971,62	
				Sommano €	483.860,71
Somme a disposizione dell'amm.ne					
Professionisti (Progettazione esecutiva, Dir.Lav. Misura, Cont. Certificato di regolare esecuzione, Coord. Sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione)	30.301,19	1.214,05	===	31.515,64	
Esperto componente commissario di gara	1.250,00			1.250,00	
Incentivo ex art 113/50-2016	8.485,00			8.485,00	
Prove laboratorio	1.200,00		264,00	1.464,00	
Spese generali x omologazione	14.800,00		3.256,00	18.056,00	
Spese x pareri	925,00			925,00	
				Sommano €	61.695,64
economie					
Finanziamento CDP				3.176,64	
Finanziamento regionale importo 100.000,00				1.267,01	
				Sommano economie €	4.443,65

2. **DI OMOLOGARE**, giusto quanto previsto dall'art.24 della legge Regionale 13/2001, la relativa spesa sostenuta, pari ad € **545.554,84**, come di seguito:

Dettaglio delle spese liquidate /pagate	Determina Dirigenziale	fattura	Mandati	data	Importo netto €	Oneri Cassa 4%	IVA 22%	Sommano €
LAVORI importi liquidati e pagati								
EL.CAM -Antic. 20%	423/2020	1-20	1.922	7 lug 20	60.789,14		13.373,61	74.162,75
EL.CAM -1^ SAL	251/2021	4-20			35.342,00		7.775,24	43.117,24
			1.292	29 mar 21				14.275,51
			1.293	29 mar 21	21.066,49		7.775,24	28.841,73
EL.CAM -2^ SAL	528/2021	5-21	2.182	25 mag 21	66.735,00		14.681,70	81.416,70
EL.CAM -3^ SAL	898/2021	7-20			102.533,00		22.557,26	125.090,26
			3.266	7 ott 21	71.314,47		15.689,18	87.003,65
			3.267	7 ott 21	31.218,53		6.868,08	38.086,61
EL.CAM -4^ SAL	722/2022	9-PA/22			106.725,00		23.479,50	130.204,50
			2.783	14 set 22	12.415,44		2.731,40	15.146,84
			2.784	14 set 22	14.739,60		3.242,71	17.982,31
			2.785	14 set 22	26.342,48		5.795,35	32.137,83
			2.786	14 set 22	33.981,98		7.476,04	41.458,02
			3.116	5 ott 22	11.769,46		2.589,28	14.358,74
			3.118	5 ott 22	7.476,04		1.644,73	9.120,77
EL.CAM -5^ SAL	732/2022	10-PA/22			9.507,76		2.091,71	11.599,47
			2.787	14 set 22	3.027,34		666,01	3.693,35
			2.788	14 set 22	4.765,91		1.048,50	5.814,41
			3.117	5 ott 22	1.048,50		230,67	1.279,17
			3.120	5 ott 22	666,01		146,53	812,54
EL.CAM -Straord. adeguamento prezzi	808/2022	11-PA/22			13.091,48		2.880,13	15.971,61
			3.221	19 ott 22				9.284,55
			3.224	20 ott 22				2.328,11
			3.225	20 ott 22				1.478,82
								sommano per lavori € 481.562,53

Spese tecniche liquidati-pagati								
Arch DE DONNO Giuseppe	451/2021	3-21						11.102,53
			1.998	16 giu 21	6.950,61	278,02		7.228,63
			1.999	16 giu 21	3.724,90	149,00		3.873,90
	120/2022	FPA-4/21	735	18 feb 22	6.000,00	240,00		6.240,00
	877/2022	FPA-2/22	3.401	25 ott 22	5.261,34	210,45		5.471,79
Geom CARRIERI Cosimo	970/2021	2-PA	3.479	26 ott 21	3.300,00	132,00		3.432,00
	877/2022				5.064,73	202,59		5.267,32
			3.397	24 ott 22				3.449,91
			3.398	24 ott 22				1.817,41
Ing. PERRUCCI C. Claudio	104/2020		1.016	30 mar 20	1.000,00		250,00	1.250,00
Incentivo ex art 113/50-2016	865/2022							8.485,50
sommano per spese tecniche €								41.249,14
Diversi fornitori								
Unione dei comuni Montedoro ANAC-gara	424/2019		2.010	16 giu 21				225,00
GEOPROVE sas	1180/2021	1057/20	4.102	23 dic 21	1.200,00		264,00	1.464,00
LND SERVIZI SRL	1112/21	582E	4.132	23 dic 21	1.800,00		396,00	2.196,00
LND Lega Naz. Dilettanti	726/22		2.781	14 set 22				400,00
Parere CONI				20 nov 19				150,00
Parere CONI	3311/22			21 ott 21				150,00
sommano diversi fornitori €								4.585,00
Importi impegnati da pagare a vari soggetti								
EL.CAM	827/2022				1.883,75		414,42	2.298,17
LND SERVIZI SRL	1201/2021				3.000,00		660,00	3.660,00
LND SERVIZI SRL	883/2022				10.000,00		2.200,00	12.200,00
sommano impegni da pagare con liquidazioni successive €								18.158,17
Totale importo dell'intervento €								545.554,84
economie								
Finanziamento CDP importo 450.000,00								3.178,15
Finanziamento regionale importo 100.000,00								1.267,01
Sommano economie €								4.445,16

3. **DARE ATTO** che a seguito dell'approvazione del suddetto quadro finale a consultivo, l'importo definitivo dell'opera realizzata ammonta a complessivi € **545.554,84**, con un'economia di € **3.178,15** sul finanziamento CDP di € 450.000,00 ed € **1.267,01** sul finanziamento Regione Puglia di € 100.000,00;

ORIGINALE

4. **TRASMETTERE** il presente atto alla REGIONE PUGLIA - Dipartimento Promozione della Salute e del Benessere Animale - Sezione Amministrazione, Finanza e Controllo in Sanità - Sport per tutti (PEC: bandosportxtutti.pulia@pec.rupar.puglia.it).

Li 26/10/2022

Il Responsabile
Martucci Savino

ORIGINALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n.

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio Informatico del Comune di Latiano oggi e vi rimarrà per giorni consecutivi.

IL SEGRETARIO GENERALE
Flore Carmela

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e' rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Latiano.
